rum prò tempore latas incurrerint, le-

gitimis super Iiis habcndis scrvatis pro-

cessibus, in illas incidisse declarcnt, nec

non aggravare, etiam ileralis vicibiis, cu-

rent, invocalo ad id^ si opus fuerit, au-

xilio bradi ii saecularis.

§ 8. Non ol)slantibus praemissis, ettam

oi>staiitiLi liuiasmodi nostra de non tollcndo cui-

quam ius quaesitum, et aliis apostolicis,

qnam in quibusvis generalibus, provin-

cialibus vel synodalil)us conciliis editis,

specialibus vcl generalibus, constitutioni-

bus et ordinalionibus; domorumque, Or-

dinnm et locorum praedictorum, etiam

iuramcnto, confirmatione apostolica vel

quavis fìrmilate alia roboratis, fundalio-

nibus, slatulis , usibus, naluris et con-

sueludinibus; privilegiis quoque, indultis

et littcris apc-tolicis, fralribus Mendican-

libus aliorum Ordinum quorumvis, co-

rumque ecclesiis, cappellis, domibus et

locis et supcrioribus , in ispecie vel in

genere, tani perfelicis recordalionis Six-

tum Papam IV, quam alios quoscumque

Rom. Ponlifìccs praedcccssorcs nostros,

etiam Bulla Aurea, Mare Mcujnum nun-

cupata, contenlis, ac per nos, motu pro-

prio, consistorialiter, etiam per niodum

legis et statuti perpetui , iteratis vicibus,

cum quibusvis, etiam dcrogatoriarum dc-

rogatoriis aliisque efficacioribus, clausulis

ac irritanlibus et aliis decretis, concessa

prò tempore in contrarium forsan revo-

cantibus, etiam si eis expresse caverclur
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effoclum, ac si de verbo ad verbum, ni-

hil penitus omisso, formaque in eis tra-

dita observala, insererentur, prò sufficien-

ler expressis babentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat

specialiter et expressc latissime deroga-

mus, et ceteris contrariis quibuscumque.

Aut si aliquibus, communiter vcl divisini,

ab Apostolica sit Sede indullum quod

interdici, suspendi vel cxcommunicari

non possint per litteras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

ac eorum personis, locis, Ordinibus et

nominibus mentionem.

§ 9. Et quoniam difficile csset prac- iransumpiii

senles litteras ad singulaquaecumque loca ""^' '"'""

deferri, volumus et eadem apostolica au-

ctoritate etiam decernimus quod illarum

cxemplis, etiam inipressis, manu nolarii

publici subscriptis, sigilloque alicuius

praelafi vel personac in dignilale eccle-

siastica constitutae seu Curiae ecclesia-

sticae munilis, in iudicio et extra, ubi

opus fuerit , cadcm prorsus fìdes adlii-

beatur, quac adliiberclur eisdem praesen-

tibus originalibus, si exhiberentur vcl

ostenderentur.

Datum Romac apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxvii augusti, mil- •

lesimo quingenlesimo sexagesimo octavo,

pontificatus nostri anno iii.

Dat. die 27 augusti 1508, ponlif. anno in.

cantibus, etiam si eis expresse caverctur qji^

(luod nisi per Irinas distinctas litteras, cum y-,
, i

• *
-li

. '. ,.
' Coìilra quoscumque clencos , tam saccu

temporis intervallo competenti, tcrnis di- ,
......

'
, .„. ^ '

. lares qtuim requlares, nefandi crinuni:
slinclis vicibus, illis quos concernunt in-

timandas, dcrogalum esse non censeatur,

aut alia forma in id servanda sit, con-

ccssis, approbalis ctinnovalis, quibus om-

nibus et singulis, etiam si de illis eorum-

que tolis lenoribus specialis, expressa et

individua nienlio habcnda esset, illorum

omnium et singuloruni tenores, vim et

ìnìs

reos 1.

Pius cpiscopus scrvcs servornm Dei,

ad perpetiiam rei memoriam.

Ilorrendum iliud scclus, quo pollulae Eiorjiun

foedatae(pie civitales a tremendo Dei iu-

1 Ad lioc hal;esaliam liuius Poiilificis conslitu-

lionem ix, Cunt jiriiiium
,
\rig. iaftliuiui lumi.

Ati. C. 1368 "US V

dicio conflagrarunt , acerbissimum nobis

dolorcm jnnrit, gravitcrque animum no-

strum commovete ut ad illud, quantum

potcst , comprimenduni studia nostra

conferamus.

§ 1. Sane Lateranensi concilio digno-

coiiciiii Laie- scitur conslitutum ut quicumque clerici

,i„o. dia mcontmentia, ([uae centra naturam

est, propter quam ira Dei venit in fìlios

diflldcntiae, deprehensi fuerint laborarc,

a clero deiiciantur, vcl ad agendam in

monasteriis póenitentiani detrudantur.

§ 2. Verum, ne tanti flagilii conlagium,

Causa huius impunilatis spe, quae maxima pcccandi

"iònis.

"'"*"'
illecebra est, fidentius invalescat, cleri-

cos huius nefarii criminis reos gravius

ulciscendos deliberavimus, utquianimae

interitum non horrescunt, hos certe de-

terreat civilium legum vindex gladius

saecularis.

§ 3. Itaque, quod nos iam in ipso pon-

inipe.iiio pir- lifìcatus noslrl principio bac de re dccrc-

vimus, plcnius nunc fortiusquc persequi

intendcntes, omnes et quoscumque pres-

byteros et alios clericos sacculares et

regulares, cuiuscumque gradus et digni-

tatis, tam diruni nefas exercentes, omni

privilegio clericali omnique ofìicio, di-

gnitate et benefìcio ecclesiastico, praesen-

tis canonis auctoritale, privamus. Ila quod

per iudicem ecclesiaslicum degradati,

potcstali statim saeculari tradantur, qui

do eis illud idem capiat supplicium, quod

in laicos hoc in exitio devolutos , legiti-

mis reperitur sanctionibus constilutum.

Nulli ergo ctc.

Datura Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicac mdlxviii, ih ka-

lendas septcnibris, pontificatus nostri

anno m.

Dat. die 30 augusti 1568, pontif. anno in.
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ex.

Il>8 c.^]iil:iUs

Sex Ordìnis Praedicalorum Romanar-

provinctae fratres constitmtntur poe-

nitcnliarii basUicac S. Mariac Ma-

ioris i.

Pius eplscopus servas servornm Del,

ad perpetuam rei memoriam.

Pro nostri muneris oflìcio curac nobis l'iocmiium.

esse debct, ut de ministris idoneis ad

conferendum fidelibus Poenilcntiac sa-

cramenlum apud ccclesiam S. Mariac

Maioris de Urbe ulilior deinceps ratio

habeatur.

§ 1. Postquara enim felicis rccordalio- Numtrum p».

T-»' Tk ITT j t niloiiliariornm

nis Plus Papa IV, praedecessor nostcr
, rcrormafii Pmi

antiquum numerum pocnitentiariorum ex
'^'•

diversis nationibus alquc Ordinibus in

dieta ecclesia conslitutorum ad numerum

duodecim, qui alias iuxta vctcì'em ipso-

runi institutionem, a Romanis Ponlifici-

bus Iradilam, ibi perpetuo consistercnl,

motu proprio per suas litteras reforraavit,

re ipsa compertum est, nec hoc quidem

ad praedictum ofllcium admodum pro-

fuisse , ac numerum ipsum duodecim

poenitentiai'iorum ad id munus in dieta

ecclesia subeundum nimis multum. Prac-

tcrea illam Ordinum et linguarum uni-

versitatem non perindc ibi necessariam

esse.

§ 2. Kos utilius multum Ibre rati, si ucrumrcfor-

numerus praedictus rursus ninniatur
, „^,s i,asiiicao

simulque omnes poenitcntiarii praedicti
JJ!,^"',la'i'i''dc,','^

ex uno Ordine eodcmque linguae idio- 1"' l'oeniuiiiia-

, rio maiori fil-

mate coostituantur, motuproprio et ex cuuaieeos con-

certa scientia nostra dcque apostolicac
''"^'"^'"'''

potestatis plenitudine, reformationem et

reductionern Pii praedecessoris huius-

modi, ac etiam omnes et quascumque

conslitutiones de numero, Ordinibus, na-

tionibus et aliis qualitalibus ipsorum poc-

nitentiariorum, tam per eumdem Pium

1 lìx Bull. Orci. Pracd., toni, v, pag. 190.
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(luani quosciiinquc alios pracdeccssorcs

uostros qiioniudolibc!. ex quilmsvis caii-

sis factas, necnon facuUates constitucndi

]iracdiclos pocnitcnliarios a niaiori poc-

nilcntiario nostro et, quibuslibct aliis,

cliam per lidcras Pii pracdccossoris hu-

iusmodi altribulas, tenore praesenlium

revocamus et abolcmiis, ac praefatas ci

qiiascuuHpic alias lilleras dcsiiper conle-

ctas, quarum singulariun tenorcs prac-

scntibus babiM'i voluniiis prò cxprcssis
,

cassamusct annuUaimis, volumusque illas

omnes vires et cffecluin de caeLoro non
habere; quin etiam omnes illos pocni-

tentiarios, qui bue usqiie in dieta eccle-

sia quoiiiodolibel constiluli sani, officio,

usu et exercitio poenitentiarii apud illam

privamus et amovenius, dislricliiis inbi-

bcntes niaiori poenitcntiario pracfato et

quibuslibet aliis, ne dcinceps in officio-

rum collationc aut poenitentiai'iorum

huiusmodi ordinatione, amolionc vel alia

quacuuKjuc dispositione sese audeant im-

miscere.

§ 3. Et nibilominus in dieta ecclesia

soi i.mii.m Sanctae Mariae Maioris sex dumlaxat poc-
C6se (leconiil •» ,- • • . ^
f t Ordine l'r^o- nitcnliarios niinores, qui omnes Ordinis

;;;;;;^;;;;;:'''°^-lratriua Pracdicatorum Romanae provin-

ciae iuxta moreni eiusdem Ordinis, non
autein allerius, postbac in perpeluum
esse, ac per priorem provincialcra dictae

provinciae, seu priorem B. Mariae super

Mincrvam de Urbe tamquam cius vica-

rium constilui debeant.

§ 4.. Quique omnibus et singulis facul-

oninia iiiWi- latibus, privilo"iis, praerogativis, exem-

iKicniiciiii^.ri.i- ptioniJnis et nidultis, qudjus poenilentia-

sl °reei'„',in'
!•" niinorcs ecclesiac Saacti loannis La-

prio.i. cn.ncn-terancnsis et basilicae Principis aTjosto-
lus Uomini;

, itti ri
lorum de Urbe quomodolibct utuntur,
potiuntur et gaudent , ac uti

,
potiri et

gaudcre poterunt quomodolibet in futu-

rum, pariformitcr uti, potiri et gauderc
valeant

, perpetuo instilainuis , eosque
carae, iurisdictioni, poteslati, visilationi
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et correctioni pracdicli prioris provin-

cialis vel , laiaqaaai vicarii, prioris saa-

ctae Mariae super Minervam, salva scni-

per maioris poenitentiarii praellui in con-

cerncnlibus curaai offici! liuiusmodi su-

pcrioritate et debita obediontia, denian-

damus.

§ 5. Qaiqaidem prior scu vicarius, prò q„ì eos cii-

sua in Dcuni piclale et ollicii debito,
fi;!!' ','JX"'-

eos ibi poenitentiarios constitaat, qaos, '«™ ''•''"=''

aiorum, doctrinac et aetatis ralione ba-

biln, ad id munus obcundum idoneos co-

gnoverit, eosdem etiam, cum bene sibi

visum fiierit reraovcat, et illorum loco

alios ciasdeni Ordinis et provinciae, ad

praeliailuai daailaxal numeruni sex [)oe-

nitentiariorum substituat; quibus daos

fratres conversos vel Icrtiarios, prò com-

munibus servitiis et aliis nccessilatibus

eoram, ducimus subiungcndos.

^ G. Ceteram, ipse prior provincialis m super co-

seu, tamquam vicarius, prior S. Mariae '"j;;..;"'""'"''"-

super Minervam, in eorum omnium vi-

tam et mores iuquirat, animadvertat, vi-

sitct, moneat, corrigat et emendet quem-

adaiodam aliis superioribus in fratres

dicti Ordinis iuxta regularia illius insli-

tuta dignoscitur ordinatum.

§ 7. Ut autem ipsis sex poenitenliariis .Edes eis con-

etduobus conversis de comnuiai et, qaan-
"*'''"

tum fieri possit, propinqua liabilatione

consulatar, mota , scientia et potestatis

plenitudine similibus, aedcs, quae in-

tranlibus ad dexteram partem ecclesiae

S. Potentianae Constant et ad septen-

trioncm spcctant, quas naper in eoram

usum aplandas curaviaius, cuai veslibalo

et viridario ad valvas dictae ecclesiae

ac omnibus iuribus et pcrlinenliis eius,

a rcliqua proprictale et rebus mcnsac

capitularis praefalae ecclesiae, ac singu-

lorum illius bencfìciorum et praebenda-

rum prò perpetuo usu et babitalionc prac-

fatoruin sex ])oenitenliarioruai, et sino

consensu dileclorum filioram arcbiprcs-
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Lyleri et capitali ciusdem ccclcsiac, et

ipsis omnino contradicentibus, perpetuo

dismcmbramus et separamus; illasque,

cum veslibulo, viridario, iuribus et pcr-

linentiis, praefatis sex poenitentiariis et

duobiis convcrsis aut tcrliariis, prò hu-

iusmodi babitalione et usu, perpetuo con-

ccdimus, ita quod liccat ipsis sex poeni-

tentiariis acdium et aliorum praefatorum

corporalem possessionem per se vel per

abuni scu alios, propria auctoritate et

absque vilio spolii scu attentalorum , li-

bere apprebendere et perpetuo retinere;

cum eo tamen ut alias ipsi ecclesiae san-

ctae Polcntianaì, quoad titulum presbyteri

cardinalis, in nibilo derogetur, atque alia-

rum illius rerum et bonornm admini-

slratio, frucluumque perceptio et dispo-

silio ad arcbipresbyterum et capitulum

praclatos, ut prius, pertincat.

§ 8. Insupcr, prò usu et aliis neccssariis

ProTisio prò sex poenitentiariorum et duorum conver-
fltninidem su- p . ,

. .

sioiiiaiiono US- sorum praelalorum, menstruam provisio-
Bignaia. ^^^ vigintinovcm scutorum auri in auro^

super pecuniis compositionum quac in

officio Datariatus nostri fmnt, eisdem sex

poenilenliariis vel eorum procuratori ad

id ab eis poleslatem habenli, per pecu-

niarum carumdem depositarium singulis

mensibus, donec illis alia idonea assigna-

tio facla fucril, quo casu et non alias

praefala provisio cessare censeatur, integre

persolvendam conccdimus et assignamus.

§ 9. Deccrnenles pracsentcs liltcras sub

ciiiusiiUepro nuWìs rcvocalionibus, suspcnsionibus, li-

lutionij Ormila uiitationibus, rcduclioniDus, restitulioni-
'"

bus, dcrogationibus aut aliis contrariis

disposilionibus similium vel dissimilium

conslitulionum et ordinalionum, per nos

ac Sedem Aposlolicam, etiam molu et

scicnlia similibus, ci ex quibusvis causis

urgcntibus quanlumlibct, prò tempore

factis, ctiamsi in illis dceisdem patcnlibus

litteris et eorum loto tenore ac dala, spe-

cialis, specifica et cxprcssa mcnlio fìat,

Bull. Rom. Voi. VII. 89

comprehendi, sed semper ab illis exce-

ptas, et quoties illae emanaverint toties

in iiristinum stalum rcstilutas, repositas

et plenarie reintcgralas, ac de novo et

quacumque data, per priorem et provin-

cincialem ac pocnitentiarios praefatos

eligenda, concessas esse et ccnseri, et ita

noslrae incommutabilis voluntatis et in-

tentionis esse et fore; ipsasque praìsentes

nullo unquam tempore de subreptionis

et obreptionis scu uullitatis vitio, aut in-

tcntionis nostrac vel alio quopiam defe-

ctu notari, aut in ius vel controversiam

quacumque rationc vel causa vocari posse;

causamque seu, causas propter quas re-

vocatio, abolitio, cassatio, annuUatio, pri-

valio, amotio, inslilutio et alia praefata

fiunt, corani quocumque, minime ve-

rificari, nec ob id seu ex quo interesse

pulantes vocali non fuerint, per subre-

plioncm obtentas pracsumi, viribusquc

propterea carere. Sicque per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum Palatii Apostolici auditores et

S. R. E. cardinales, ex quavis causa et

inslantia, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultatc et auctoritate, seu scienter vel

ignoranter, contigerit attenlari.

§ 10. Non obslanlibus nostra per quam - oeraiatio

dudum voluimus, inler alia, quoddeinccps comrufio"»™

per quamcumque conccssionem aut gra-

tiam per nos, etiam molu et ex certa

scientia faciendam, nulli ius sibi quacsi-

tum quomodolibet lolleretur; et piae me-

moriae Bonifacii Papae Vili, eliam prae-

decessoris nostri, qua cavclur ne fraires

Mendicanlcs nova loca rccipere, aul rc-

cepta retinere possinl, sine speciali dictae

Sedis Apostolicae licentia deprohibilione

huiusmodi mcnlionem laciente, aliisque

conslilulionibus ci onlinationibus apostoli-

cis; et diclarum S. Mariac Maioris ac

S. Polcnlianae ccclesiarum, iuramcnlo et

confìrmalione apostolica vel quavis fir-
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mitatc alia roboratis, statulis ci. consitetii-

dinibus; privilegiis quoque, induUis cllil-

tcris apostolicis, illis earumque personis,

ac eliam pracfato malori pocnitcnliario per

quoscumquc Romanos Ponlifices praede-

ccssores nostros ac noset dictam Sedem,

sub quibuscumquc tcnoribus ci formis,

ac culli quibusvis clausulis et decrctis

quomodolibct concessis , approbalis ci

eliam iteratis vicilnis innovalis. Ouibus

omnibus, cliamsi, prò illorum suflìcicnli

dcrogalione , de ipsis corumquo lolis

Icnoribus specialis, specifica, expressa

et individua ac de verbo ad veiiium,

non aulem per clausulas gcnerales idem

imporlanlcs , mentio seu (juaevis alia

cxprcssio habcnda , aul ali(pia alia cx-

quisila forma ad hoc servanda forcl
,

lenorcs buiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum insererenlur, praesenlibus prò suf-

ficicnler exprcssis babenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dumta-

xal, harum serie specialiter ci expresse

derogamus , ccterisquc conlrariis qui-

buscumque.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum li-

ciaunuiae poc- ccat hanc paginam noslrae revocalionis,

abolilionis, cassationis, annuUalionis^ pri-

valionis, amolionis, inliibitionis, rcslilu-

lionis, dcmandalionis, decreti, dismem-

bralionis, separationis, concessionis, as-

signalionis, voluntatis et derogationis in-

* fringere ctc. Si quis ctc.

Daluni Romao apud S. Polnim anno
Incarnalionis dominicac millesimo quin-

genlcsimo sexagesimo oclavo, kalendis

septenibris, ponlificatus nostri anno in.

Dal. die 1 sepl. 1508, ponlif. anno m.

CXI.

Annnac pensionis constituHo pocnì-

Icntiariis hasilicae Sanclac Mariae

Maioris de Urbe *.

Pius episcopus scrvns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Rem fluxam ci fragilem conarcmur,

Pioamiura. opcrarios in vineam Domini inimiUcndo,

1 Ex Bull. Orci. PracJ., tom. v, pag. 199.

iialet.
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nisi ca quac, ad viclum cultumquc sup-

pcdilcnl, cadem opera pararcmus.

§ 4 . Cum itaque nos pridem de mini- sericm pne-
,• • ì •

1 „r ì /'ITI ccdonli.s roiisll-

slns uloncis ad conlerendum lidchbus i„iì„„ìs .^em-

Pocnilcnliae sacramenlum apud ccclcsiam ^*''-

Sanclac Mariae Maioris de Urbe uliliorem

deinceps ralionem capere volentes, anli-

quum numerum minorum pocnilenliario-

rum ex diversis nationibus ci Ordinibus

in dieta ecclesia constilutorum, ad nu-

merum duodecim per felicis rccordalionis

Pium Papam quartum^ praedeccssorem

nostrum, rcformatum, molu proprio re-

vocavimus ; et in praefata ecclesia sex

dumtaxal poenitentiarios minorcs
,

qui

omnes Ordinis fralrum Pracdicalorum

provinciae Romanae, iiixta morem eius-

dcm Ordinis, esse, ac per priorem pro-

vincialem dictae provinciae seu priorem

domus Reatae Mariae super Minervam de

Urbe eiusdem Ordinis, tamquam eius vi-

carium, constitui dcberent, perpetuo in-

sliUiimus; ac aedes, quac intranlibus dex-

tcra parte ecclcsiae S. Potentianae Con-

stant et ad scplcnlrionem speclant, quas

in eorum usus aptandas ac rcl'ormandas

iam curavimus, cum vcslibulo et virida-

rio ad valvas diciac ccclesiae, prajsentibus

iam sex poenitentiariis et duobus conver-

sis aul Terliariis, prò buiusmodi liabi-

lalione et usu, perpetuo concessimus.

Insuper, prò victu etaliis necessariis mcn-
struani provisioncm vigintinovem sculo-

rum auri in auro super pecuniis com-

positionum
,

quac in officio Dalariatus

nostri fìunl, eisdem sex poenilcntiariis

vel corum procuratori per pccuniarum

carumdem depositarium singulis mensi-

bus, donec illis alia idonea assignatio

facla foret, quo casu provisio ipsa ces-

sare censeretur, integre persolvendam re-

scrvaverimus ac assignavcrimus.

§ 2. Ac poslmodum ddectus fiiius no- p,o dmc eis

stcr Alovsius, liluli S. Marci prcshvlcr """"
J""""-.' ' ' J slcnum S. M,i-

cardinalis, Corncbus nuncupatus, com- iiao «uuiaium
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oppidi s. Go- nicndae monasterii S. Mariac Macularum,

loci S. Gcncsii, S. Bcncdicli vel allcrius

Ordinis, Camerinensis dioecesis, quam
ipse qui illud ex dispcnsalionc apostolica

niipcr oblincbat, seu alias ipsum certo

modo vacans, per eum ,
quoad vivcret

,

lenendum , regendum et gubcrnandum

apostolica auctoritatc conimcndatiim fuc-

vat, nccnon liti et causae forsan inlcr eum
et alium scu alios, in Romana Curia vel

extra eam, et etiam coram nobis pendenti,

ac omni iuri sibi in regimine et admini-

stratione dicti monasterii vel ad illa quo-

modolibet competenti, habita vel non il-

lorum possessione, in manibus noslris

sponle ac libere cesscrit, nosquc cessio-

nem huiusmodi duxcrimus admittendam;

DOS hac nobis oblata vacationis occasione,

dictorum sex poenitentiariorum sustenta-

lioni et aliis necessariis commodius sta-

biliusque previdero, ac simul nos ac Ca-

mcrani Apostolicam praefatam previsione

quamprimum cxoncrare volcntes ; nccnon

verum et iiltimum dicti monasterii vaca-

tionis raodum, clsi ex ilio gencralis re-

servatio etiam in corpore iuris clausa

resultet, prò expresso habentes, motu si-

mili et ex certa scientia nostra, deque

apostolicac potcstalis plenitudine, mona-

sterium praefatum,, quod conventu carot,

cuiusque et parochialis ecclesiae S. Mi-

chaelis deìlc Ripe, dictac dioecesis, et

forsan aliorum illi annexorum fructus,

rcdditus et proventus sexcentorum du-

catorum auri de Camera, secundum com-

munem acslimationem, valorcm annuum,

ut accepimus, non excedunt, quovis modo
et cuiuscumquc persona, seu per obitum

aut lLl:)eram cessionem quondam Trivultii

Gregorii Maxillae , forsan apud Scdem
Apostolicam vita defuncti, vel cuiusvis al-

terius, de regimine et adrainistratione

praesentis, in dieta Curia vel extra eam,

etiam coram notario publico et testibus

sponle factam, seu etiam praedicta vel

V PP. 707 An. C. IB68

qnacumquc alia commenda aut disposi-

tione de ilio, etiam in vim cuiuscumquc

regressus seu acccssus et ingressus ad

dictum monastcrium, tam praedicto Aloy-

sio cardinali, quam etiam dilccto fdio

Francisco Serbellono, aut alteri cuicum-

quepersonae, etiam apostolica auctoritatc

factis, propter inhabilitatem vel incapaci-

lalem aut confidcnliac vitium, etiam iuxta

Ut teras felicis recordationis Pii Papaj quarti,

praedecessoris nostri, vel ex quavis alia

causa, nuUis et invalidis existentibus
,

ctiamsi tanto tempore vacaverit, quod eius

provisio, iuxta Lateranensis concili! aut

alias canonicas sanctiones, ad Sedem prae-

dictam legitime devoluta cxistat, et illa ex

quavis causa ad Sedem eamdcm specia-

liter et generalitcr pertincat, et de ilio

consistorialitcr disponi consueverit seu

debeat, ac super eisdem regimine et

administratione alias ac inter aliquos

alios quoscumque lis, seu super pctitorio

vel possessorio molestia, cuius et supra-

scriptorum statura praesentibus habe'ri

volumus prò expresso, pendeat indecisa,

dignilatc abbatiali, nomine, titulo et es-

senza abbatiali inibì perpetuo suppressis

et exlinctis, eum annexis praefatis ac

omnibus membris, iuribus, iurisdictioni-

bus, pertinentiis et aclionibus suis qui-

buscumque, domui S. Mariae super Mi-

nervam seu illius sacristiac applicamus:

ila quod liceal dileclo lilio eiusdcm domus
priori coi'poralem possessioncm monaste-

rii et annexorum, nccnon membrorum,
iurium, iurisdictionumet perlinenliarum

praedictorum, nccnon ipsius monasterii

proprielatcm elbonorum, perse vel alium

seu alios, piopria auctoritatc et absquc

spolii scu allenlatorum vitio aut iudicii

ministerio iudicisve auctoritatc scu de-

creto, libere api)rehcndere et perpe-

tuo retinere, cique in divinis deservirc,

et curam etiam omnium animarum di-

ciac ecclesiae excrceri facere, dioecesani
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loci vel superioris Ordinis ciusdem mo-

nasterii praefali existcntis licentiavel con-

sensu minime requisitis, perpetuo uni-

mus, annectimus et incorporamus. Cum
eo tamen ut ipse prior de fructibus, red-

ditibus et proventibus praedictis pensio-

nem annuam treccntum scutorum auri in

auro cisdem sex penitcntiariis ci duobus

conversis, annis singulis, duobus terminis

aequaliter, in pcrpetuum pcrsolverc te-

nealur et ad id obligatus sit, eaquc re

provisio menstrua vigintinovem scutorum

super pecuniis compositionum huiusmodi,

quae summam trccentorum scutorum si-

milium constituit, super pecuniis com-

positionum huiusmodi, ut prius, remaneat,

donec eisdem sex poenitentiariis et duo-

bus conversis alia idonea assignatio prò

residuo facta fuerit. Si quid vero de dieta

summa trccentorum persoluta, omnibus-

quc oneribus monasterii et ccclesiae prae-

dicfonim supportalis, de fructibus, red-

dilibus et proventibus supradiclis reliquum

erit, illud omnc in communes dictac do-

mus usus convertatur.

§ 3. Decernentessuppressionem, cxtin-

ciausuiac. clioncm, unionem, annexionem, incorpo-

rationem et celerà praemissa necnon

praescnles lilteras, tamquam favore Reli-

gionis et prò augmento Religionis ac re-

gularis cultus conccssas, exquavis causa,

nullo umquam tempore, de subreptionis

vel obreptionis seu nullilatis vitio, aut in-

Icnlionis nostrae vel alio quopiam defcctu

notari, argui vel impugnali posse; nec

sub uUis, etiam illarum verum tenorem

in se continentibus, revocationibus, sus-

pensionibus, modificationibus et limita-

lionibus aut aliis contrariis dispositioni-

bus similium vel dissimilium suppressio-

num , extinctionum, unionum, annexio-

num, incorporalionum peri)ctuarum vel

temporalium et aliarum graliarum, tam
per nos quam per successores nostros

(juomodolibet ac cum quibusvis, etiam
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derogatoriarum derogatoriis aliisquc effi-

cacioribus et insolilis clausulis, irritan-

tibusque et aliis decrclis, etiam motu,

scicntia et potestatis plenitudine similibus,

ani etiam ad superiorum pracdictorum

instantiam, et ex quavis causa prò tem-

pore factis, comprehendi, sed semper ab

illis exceptasessc, et quolies illaeemana-

bunt, lotics in pristinum et validissimum

stalum rcstitulas, repositas et plenarie

rcinlcgratas esse et censeri ; nec causam

seu causas proptcr quas praemissa feci-

mus, coram loci ordinario, etiam tam-

quam dictac Sedis delegato, verificari; nec

propterca, aul etiam quia superiores San-

cii Benedicli vel alterius Ordinis, cuius

dicium monaslerium eral, vel alii inte-

resse putantes vocali non fuerint, per sub-

reptioncm oblentas praesumi, viribusquc

pro[)terea carere; sicque per quoscumque

iudices ordinarios, eliam legatos, etiam

causarum Palatii Apostolici auditorcs et

S. R. E. cardinales, in quavis causa et

instantia, sublata eis et corum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facultale et auctoritatc, ubique iudicari

eldcfiniri debere; necnon irritum et inane

quicquid secus super bis a quoqnam
,

quavis auctoritatc, scicntervcl ignoranter,

contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus nostra per quam oiisiamium

dudum, Inter alia, voluimus quod pelen- "'"'"e»''"-

Ics beneficia ecclesiastica aliis uniri, tene-

rentur exprimcre verum annuum valorem,

secundumpraediclam aestimalionem etiam

bcneficii cui aliud uniri peterclur, ci

semper in unionibus commissió fieret ad

partes, vocatis quorum interesset; ac La-

leranensis concilii novissime celebrali,

uniones pcrpctuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri probibentis; necnon piae

memoriae Bonil'acii Papae odavi, etiam

praedecessoris nostri, aliisquc constilutio-

nibus et ordinationibusapostolicis; ac mo-

nasterii, domus elOrdinumpraediclorum,
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iurainenlo, confirmationc apostolica vel

quavis firmifatc alia roboratis, statutis et

consuctiulinilnis; privilogiis quoque, in-

diiltis et litlcris apostolicis, illis eornni-

que siiperioribus et personis, per quos-

cumque Romanos Pontifices praedeccs-

sores noslros ac nos et Sedem praedictam,

sub quibuscumquc tenoribus et formis

ac quibusvis clausulisct decrelis, qiiomo-

dolibet conccssis, approbatis et eliam ite-

ratis vicibus innovatis, quibiis omnibus,

eliam si, prò illorum sufficienti derogatio-

ne, de ipsis corumquetotis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importante?,

mentio seuquaevisalia expressio babenda,

aut aliqua alia cxquisita forma ad boc

servanda foret, tenores huiusmodi, ac si

de verbo ad verbum insererenlur, prac-

senlibus prò sufficientor cxpressis baben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

bac vice dumlaxat, baruni serie specia-

liter et exprcssc derogamus, contrariis

quibuscumquc; aut si aliquibus, commu-
niterveldivisim, ab eadem sitSede indul-

tum quod interdici, suspondi vel cxcom-

municari non possint per litleras aposlo-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto buius-

modi menlionem ; et quibuslibet aliis

privilegiis, indulgentiis et litteris aposto-

licis, gcneralibusvclspecialibus, quorum-

cumque tenorum existanl, pcrquae, prae-

scnlibus non expressa vel totalitcr non

inserta, cffectus earum impediri valeat

quomodolibet vel difTcrri, et de quibus

corumquc totis tenoribus de verbo ad

verbum babenda sitin noslris litteris men-

tio specialis.

§ 5. Volumus autem quod, propter u-

Monasierii nioucm, anncxioncm et incorporationcm
onora cuppor-

taoda. praefatas, monastcrium ipsum inspirilua-

libus non lacdatur, nec in temporalibus
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detrimentum sustincat, sed cius congrue

supportentur onera antcdicta.

§ G. Nulli ergo omnino liominum li- ciansuia.- po-

ceat banc paginam nostrac unionis, an-
""'"'

ncxionis, incorporationis, decreti, dcro-

galionis et volunlalis infringcre, vel ci

ausu temerario contraire.

Si quis autem etc.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlcsimo scxagesimo celavo, oclavo idus

scplembris, ponlificatus nostri anno lerlio.

D;it. die G scpi. 1568, ponlif. anno ni.

CXII.

Modcratio et rcvocatio privilegiorum, of-

ficiis Romanae Curiae ac militiis con-

ccssontni, circa pcnsioncs obtinendas et

transferendas, ac epcxctalivas concc-

dcndas , wiioncsquc et supprcssiones

hcncficiorum faciendas, ac facultatcm

de bonis ccclcsiasticis tcslandi i.

Pias Papa T, ad perpetaam rei mcmoriam.

Sacrosanctum Ecclesiae Dei stalum in- lìioidiun

tegrum et incolumem praestare officii

nostri cura sii, quaecumquc illi detri-

menlum afTerrc noscunlur, nostra nos

dccct consideralione movere.

§ I. Sane tantae tantaeque immode- causae con-

ralae de rebus dominicis, eliam extra

ordinem ecclesiasticum, largiliones, bis

novissimis temporibus succrcvisse perhi-

bentur, ut iam optima quaequc alieni

sensim exbauriant, et quod in Ibvcndis

mulliplicandisque ministris ecclesiaslicis,

fundandis seminariis, alendispauperibus,

recreandisinfirmis, instaurandis ecclesiis,

fulciendis acdibus velustale consumptis,

cdncandis viris religione et doctrina cla-

1 De unionibus liabes ctiam concìlium Triden-

linum, sess. vii, cap. vi; et scss. xiv, cap. ix; et

scss. xxiv, cap. XIII et xv, De Reform.

SlilUllODlS.
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ris, qtiibus Ecclesia ipsa tantopcrc digno-

scilur indigerc, id fere universum mulli-

ludo pracripiat laicorum. Hinc manifesta

nos impellit neccssilas ut, liac indomita

cupiditatc repressa , communi Ecclc-

siae saluti consulamus. At quia omnia in-

commoda statini ubique facile subducerc

non valcmus, ea saltem, quae nobis pro-

xima sunt et ante oculos frequenllus ob-

versantur, in primis tollere curabimus,

ut caetcri omnes, dum vencrit usus, ac-

quiore animo patiantur.

§ 2. Itaque, de nol)is attributae pote-

iicvoc^itio in- stalis plenitudine, rcvocamus et abolemus

rcr'cZ''pè™i')- omnia et quaecumquc privilegia, facul-

ncs coiiegiis CI
, jgg dispcnsatlones ct indulta niilitum

(illicialibus Ilo- ' l

man.10 curiaoS. Pclri, S. Pauli , S. Gcorgii , Pu de

per i,,icos vci Laurclo et de Libo, ncc non secrctario-

g!.".s"eas'^r"i"-
''"'T^ '

cubiculariorum et scutiferorum

noiidi. apostolicorum, ac quibuscumque aliis Ro-

,manae Curiac et Apostolicae Sedis colle-

giis et officiis, tam in dieta Curia quam

extra eam constitutis, ipsorumque perso-

nis, necnon conclavistis, de pensionilnis,

fructibus et aliis rebus ecclesiasticis
,

cliam ad certam ctdeterminatam summam
etquantilalem constitutis, perclericoscon-

iugatos, bigamos et alios laicos obtincn-

dis, eisdcm per ipsos ac aliis similibus

per alios clericos in alium vel alios trans-

ferendis, per quoscumquc Romanos Pon-

tificcs praedccessores nostros ac nos et

praedictam Sedem, tam in ipsorum offl-

ciorum inslitutionc quam deinceps, quan-

documquc ci quotiescumque, etiam per

modum statuti perpetui, ac initi ct sti-

pulali conlraclus, et alias sul) quibuscum-

que Icnoribus et formis, ac cum quibus-

vis reslitulionibus
,

praeservalionibus,

mentis alteslationibus , derogatoriarum

derogatoriis aliisquc fortioribus, efficacis-

simis et insolitis clausulis, necnon irri-

tantibus et aliis decrelis, etiam motu pro-

prio et ex certa scientia deque simili

poteslalis plenitudine, etiam prò defen-
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sionc fidei catholicae aut dictae Sedis ct

quibuslibet aliis causis, quanlumlibcl gra-

vibus, urgentibus, necessariis et onerosis,

ac etiam consideratione, intuitu, contem-

plationc vel ad inslanliam imperaloris,

rcgum, ducum aliorumquc principum,

necnon S. R. E. cardinalium, deque ilio-

rum Consilio et matura dcliberationc

prius desuper babita, concessa, confir-

mata, ac cliam mulliplicalis vicibus in-

novala, extensa et moderata. Ila quod

deinceps illorum sic revocalorum prae-

textu, laici, etiam extra coniugium et in

caclibatu viventes, ac bigami et clerici

coniugali, nullas novas pensiones aut fru-

ctus aut omnino alias res ecclesiasticas

babere, nec ipsi, etiam qui coniugati non

sunt, si ad primas aut alias nuplias tran-

sierint, antiquas deinceps; clerici vero et

alii matrimonium, etiam cum unica et

virgine conlracturi, postquam illud con-

traxcrint, nec antiquas relinerc, nec no-

vas assequi possint. Sed ncc ulli laici nec

clerici privilegio transferendi pensiones,

fruclus aut alias res huiusmodi de caelero

poliantur. Decernentes omnes transfe-

rendi facullates ex nunc; antiquas vero "9'

pensiones et alias rcservaliones, tam lai-

cis quam clericis conccssas, et quas ipsos

clericos babere conligerit, per futurum

contractum matrimonium huiusmodi ex-

linctas esse.

§ o. Ac cliam rcvocamus et abolemus Rcvoiaiio si-

. .1 . n 1. milis piìvilegil

omnia et quaecumquc privilegia, laculta- q„aiuni<uraquo

tcs, disoensationes et indulta obtinendi et
""'i'';"'"'" ''

Iransfcrendi similes pensiones, fruclus et li"»"'» pcn-

.
-. sioucs.

alias res ecclesiarum^ monastenorum et

aliorum bcneficiorum et officiorum ec-

clcsiaslicorum, saccularium etregularium

S. lacobi de Spatba, de Calalrava, de Al-

cantara, lesu Cbrisli et S. Stepbani cae-

Icrisquc militiis, necnon S. Lazari Hiero-

solymitani ac omnibus et singulis aliis

bospilalibuseorumquc milifibus, fratribus

et pcrsonis, tam clericis quam coniugatis.
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ctiam modo et forma praedictis et ex eis-

dem ac quibusciimque aliis fortioribiis

caiisis concessa, approbata et cliam a

nobis moderala et restitiita. Ila (piod ipsi,

sivc coniugati sive bigami sive clerici

sivc ctiam presbyleri, nullas de celerò re-

cipianl, sed eas solas, quas nunc habent,

sine facilitale ipsas Iransferendi, retineant,

et eoe quoque por fulurum contractum

matrimonii extinclae censeantur.

§ 4. Omnes vero pi'ivatas dispensatio-

DcHaraiio nes et gralias Iiabcndi et retinendi pen-
rrival,ie(lis|icn- . „ ...
faiionis, niiiiii- sioHcs, iruclus ot alias res ccclesiaslicas,

|'„'"|'„Xii.«'"
mililibus et fralribus quibuscumque rai-

liliarum et bospitalium praedictorum
,

tam a nobis quam a pracdeccssoribus no-

stris et dieta Sede bucusqiie singulalim

concessas ita moderamur et rcslringiraus

ut, illarum vigore, soli milites et fratres

non coniugali nec bigami novas dein-

ceps pensiones aut fruclus aliasque res

ecclesiasticas recipianl, et in caelibatu vi-

venles illas ci alias iam receptas dumta-

xat percipiant. Alii vero, etiam cum unica

et virgine coniugali, si rursus malrimo-

nium contraxerint, eas omnes, quas nunc

^ habent, per liuiusmodi contractum amit-

lant, nec illae ipsis iilterius dcbcantur,

simili facultalc Iransferendi tam anliquas

quam futuras pensiones, fructus et res

liuiusmodi omnilius praedictis, etiam non

coniugalis, ex nunc penitus interdicta et

suppressa. Sed nec ulli milites aut fra-

tres, etiam simplices clerici vcl presby-

leri, praelcxtu huiusmodi dispcnsationum

el gratiarum, aliqua simplicia aut alia be-

neficia ecclesiaslica sa!cularia,aut aliorum

Ordinum regularia, eliam nullum omnino

onus aut scrvilium babenlia, ut praesli-

monia dcinceps recipere el rctinere pos-

sint.

§ 5. Ad hacc, quoque revocamus ci abo-

nr'Toci.tìo f.v loiniis omnia ot quaccumque privilegia,

liaiom oonce- lacullalcs, liccnlias et indulta, magislns
donai cipccia- et convcntibus aliisque personis et locis

livas, el rcser-

Talioiics ad he-

nellri.» , ci u-

nicndi, iix'orpo-

r.iiidi \el siip-

prin'Ciuli licuc-

iici.v.
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militiarum el hospitalium praedictorum

eorumquc personis, etiam ut praedictum

est, concessa, confìrmata, cxlensa et mo-

derata, concedendi cxpectalivas, rescrva-

tioncs et alias gralias praeventivas ad prio-

ratus
,

praeceplorias , bospilalia et alia

beneficia et officia militiarum et bospita-

lium praedictorum. Itemquc, uniendi et

incorporandi perpetuo vcl ad tempus, et

supprimendi beneficia ecclesiastica cum
cura et sine cura, saecularia et quorumvis

Ordinum regularia, eliam de iurepafro-

nalu laicorum ex fundalione et dotatione

exislentia, ac etiam nullum jienitus scrvi-

lium aut ordinem annexum , scu aliud

onus qualecumque babenlia, etiam rui-

nosa et deserta, ac etiam spente a patronis

oblata vel donala, illorumque fruclus, res

et proprielatesapplicandi et appropriaridi

militiis el bospilalibus supradiclis, seu

beneficia ipsa in monasteria^ prioratus,

praeceplorias, beneficia, hospitalia et alia

loca mililiarum et bospitalium eorum-

dcm erigendi et instituendi, ac alias com-

mulandi et reformandi.

§ G. Ac etiam omnes el singulas cxpe-

ctalivas, rcservaliones et alias gralias prae-

ventivas, speciales el generales, necnon

uniones, annexiones el incorporationes

perpetuas el temporales, suppressiones,

applicationes , appropriationes et alias

disposiliones huiusmodi beneficìorum el

fructuum, per magistros, conventus el alios

praedictos bucusquc factas et concessas,

ac eliam dieta apostolica aucloritate et

ex certa scientia confi rmalas, quae plena-

riura nondum sunt suum sorlitae elTcctum.

§ 7. Praeterea omnes el quascumquc

licentiasetfacultales testandi, el alias quo-

modocumque disponendi, eliam ad ccr-

tam et quantumvis modicam summam el

quantitalcm, de rebus, fructibus el bonis

immobilibus,mobilibus el se inovcnlibus,

ad magislros, priores, pracccptores, mili-

les , fratres et pcrsonas mililiarum et

RoTHcalio

C\IiOflalivariini

CI iMiìoiiuni L't

supprcssioniiiii,

qua' plcnaiìinil

elfccluiii Forti-

tail min nudi.

RcTnralio fa-

ciillaliini li'slaii-

di CI ilì^poncii-

di tic bnnis ce

clcsiasl. vel frii-

clilms, iiccnon

lostaniclltnrilili

qiiac lrtlcusi|UO

IHMl I.altlieriltll

ell'ccluiil.
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hospitaliumprccdictorum, ralionc illoruni,

necnon pracccptoriarum , hospilalium el

bcneficiorum ccclcsiaslicorum, etiam sae-

cularium , et aliorum Ordinmn rcgiila-

riuni, ac pensioniim et fructuum qnorum-

ciim(]ue, provcnienlibus; necnon lacla huc-

usque^non tamen effectum sortita, vigore

licenfiarum et iacvillalum pracdiclaruni,

lestameula et alias disposiliones huius-

modi, etiam si per easdem licentias et fa-

cultates disponafiir qiiod dimidia vel alia

pars rerum et bonorum praedictorum mi-

litiis, hospitalibus, domibus et locis, undc

illa provenerint, aut aliis piis locis relin-

quantur. Decernentes omnes et singiilas

reseiTationes, assignationes, translationcs,

uniones, annexiones, incorporationes, sup-

pressiones, applicaliones, appropriationes,

testamenta, donaliones et alias disposi-

liones quascumque, quas, prastextu privi-

legiorum, facultatum, dispensalionum et

indultorum praedictorum sicrevocatorum,

ac contra prccsenlium lenorem, per quos-

cumque, etiam dieta apostolica auctori-

late fieri, vel factas persequi contigerit,

lamquam subrcplas et extorlas, nullius

prorsus roboris et momenti esse, nec per

eas ius, titulum , etiam coloratum, cui-

quam acquiri;necqucmquam, quocumque

tempore quavisque causa, reslitutioncm in

integrum, reduclionem ad terminos iuris,

aut quodvis aliud gratiae remedium impe-

trare, aut etiam ab alio vel aliis impctralis

aut motu simili concessis uti.

§ 8. Nec praesentcs litlcras de subrc-
eiausuiao prae- ptiouis vcl obrcpliouis scu nuUilatis vitio,
«civilìvae. * . . *

aut mtentionis nostrae vel alio quopiam

defectu notari vel impugnari; nec sub ullis

rcvocalionibus, suspensionibus, limitatio-

nibus aut aliis conlrariis disposilionibus

simiiium vel dissimilium rcvocalionum et

ordinationumabipsa Sede quandocumque
emanandis comprebendi, sed semper ab

illis exceptas, et quolies illaecmanabunt,

toties in pristinum et validum statum re-
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slilulas et plenarie reintegratas esse el

censeri.

§ 9. Sicque, in iis ac omnibus et sin- Decreum ir-

gulis aliis supradictis, per quoscumque iu-
"''""'

dices ordinarios et delegatos, etiam cau-

sarum Palatii Apostolici auditores, ac San-

clac Romanac Ecclesiae cardinales, in

quavis causa et inslanlia, sublata eis et eo-

rum cuilibct quavis aliler interpretandi et

iudicandi facultate et auctoritate, ubiquc

interpretavi , iudicari et definiri debere ;

necnon irritum etinanequidquid secus per

quoscumque, quavis auctoritate, scienter

vel ignoranter, contigerit allentari.Volumus

autemsimilium privilegiorum, dispensalio-

num, facullatum et indultorum concessio-

nera nostris explodi temporibus; et quod

nobis licere non palimur, nostris succes-

soribus indicamus.

§ 10. Non obstantibuspraemissis, et no- ciauBuUe jj-

stris de non toUendo iure quaesito, aliis- "e"'»"»"-

que conslitutionibus etordinationibusapo-

slolicis; ac collegiorum, olTiciorum, mili-

tiarum, hospitalium, convcntuum, necnon

S. Bcncdicli Cislerciensis, S. Augustini et

aliorum Ordinum et Regularum, quorum
mililia et hospitalia praedicla sunt, iura- «

mento, confìrmatione apostolica vel qua-

vis firmitale alia roboratis, statutis, consue-

tudinibus, stabilimentis, usibus et naturis

quantocumque tempore observatis; nec-

non fundationibus corumdem, aliis ([uo-

que privilegiis, indulti?, exemptionibuset

litteris aposlolicis illis omnibus, ipsarum-

que militiarum et bospitalium magislris,

convenlibus, prioribus, pra}ceploribus,mi-

litibus,fratribus etpersonis per quoscum-

que Romanos Pontifices praedecessores

nostros ac nos et praediclam Sedem, etiam

per modum slaluli perpetui, aciniti et

slipulati contractus seu quasi, necnon
motu, scientia et polestatis plenitudine

similibug, ac etiam consideratione, in-

tiiitu, contemiilatione, vel ad inslantiam

imperatoris, regum, ducum aliorumque
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principum sanctaequc Romanac Ecclc-

siac cardinalium,ac de conim Consilio ci

assensi!, eliam consistorialiler liabilo, tam

prò militiarum, hospitalium clRegularum

huiusmodi reslitulionc et ampliai ione
,

qiiam alias quomodocunifpic, ac quibiis-

cuiiKiuc Icnoribus et formis, necnon cum

quibusvis restitutivis, reservativis, annul-

lalivis, dcrogatoriarum derogatoriis aliis-

quo elTicacioribiis, cfficacissiniis et insoli-

tis clausulis, necnon irritantibus ci aliis de-

cretisqiiotiescumquc concessis, confirma-

lis et eliam iteratis vicibus cxtcnsis et

moderatis, eliam si in eisacstalutis, stabili-

mentis et fundatione praedictis cavcatur ex-

presse quod numquam praedicta revocata

vcl moderala aut immutata inlelliganlur,

nec illis, in loto vel in parte, derogatimi cen-

seatiir per quasciimquc lilteras, ctiam dc-

rogatoriarum dcrogatorias ac alias fortio-

res et efficaciores clausulas in se conli-

nenlcs, nisi dum et quoties de illorum

ac ctiam cortarum spccialium litlcrarum

apostolicarum inde confcclarum vere, non

autem per clausulas generales vel specia-

les idem importantes, inserto tenore, ac

de simili cardinalium Consilio, et scm-

per in huiusmodi, quae sic fierent, do Con-

silio praedicto derogalionibus et aliis dis-

positionibus censcretur apposita clausula,

quod lune demum , nec aliter nec alio

modo effectum sortiantur, cum magistro-

rum ci conventuum praediclorum ad id

accodai assensus; quodque derogationes

et aliae disposiliones huiusmodi alilcr ef-

fectum non habeant, nisi huiusmodi dero-

gationes et aliac disposiliones consistoria-

liler factac, et per Irinas dislinclas lilteras

eumdem tenorem contincntes, Iribus di-

stinctis vicibus, magistris et convcnlibus

praediclis fucrint intimatae, corumque pa-

riter ad id cxpressus accedat assensus;

aliter vero factaeviribuset effeclu omnino

careant, ac magistri et convcntus prae-

dicti ad parcndum illis et dccretis desu-

Buìl. Rom. Vo/. VII. 90

per processibus corumque cxcculoribus

et subexcculoribus ac ipsorum mandatis

et monitionibus minime teneanlur, sed lit-

terarum huiusmodi executionem omnino

impedire, nec,ralioneresistentia!, censuris

ecclcsiasticis per ipsosexccutoresvel siib-

cxecutores latis innodari possint. Quibus

omnibus, ctiam si alias de eis corumque

tolislenoribusspccialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad vcrbum, non

aulem per clausulas generales idem im-

portantes menlio, seu quaevis alia expressio

liabenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hocservandaforet, lenores huiusmodi,

ac si de verbo ad vcrbum inserercnlur,

praesentibus prò sufTicicnter expressis et

insertis habenles, harum serie speciali-

ter et expresse derogamus; et, quatenus

effectum praesentium quoquomodo impe-

dire vel retardare vcl illis obessc possent,

omnino tollimus et abrogamus, ccterisque

coulrariis quibuscumque.

8 11. Lì aulem praesenlcs liltcrae om- Form» fubii-

«^ ^ 1-11 candì liane con-

nibus plenius innolcscant, mandamus ilias smuuonem.

in basilica Principis aposlolorum de Urbe

et in CanccUaria Apostolica necnon in acic

Campi Florae publicari, carumque cxcm-

pla de more affigi, et in dictac Cancclla-

riae libro, quinterno nuncupato, describi.

S 12. Volumusque et dccernimus ipsa- f'^"» onm-
^5 1

. .
plorum.

rum praesentium exempla, eliam impressa,

manuquc notarli public! et sigillo prae-

lati ecclesiastici aut illius curiac obsignala

eamdcm illam ubiquc locorum fidein fa-

ciant, quam ipsae praesenlcs facercnt, si

essent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino ctc.

Dalum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo sexagesimo octavo, quinto idus

scptembris, ponlificalus nostri anno ni.

Dui. die 9 sept. 15G8, poni. an. ili.
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CXIII.

Confirmafio statniormn coUcgii Dcrtu-

sensis Ovdinìs Pracdicaioruni in Ilis-

pania i.

Plus episcopus servns servornm Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

In aposlolicac dignitalis specula, nie-

Proffiraium. rilis liccl imparibus, divina disposilionc

vocali, ad ca acicm noslrac nicditalionis

renoctimus per quae christianae religionis

doctrina ila radicitiis plantelur, debitusquc

chrislianc vivendi modus ita observclur,

ut nulla prorsus tenebrarum ignorantiae

caligo ante chrislifidclium noviliorum ad

fidem calholicani convcrsorum oculis ob-

vcrsetur, et bis, quae prò illorum salubri

directionc ordinata fuisse dicunlur, quo
nrmiori gradu subsistanf,pracserlim cum
id a nobis per calliolicos rcges expciilur,

apostolici muniminis praesidium adii-

cimus.

§ 1
. Sane exbibita nobis nuper, prò parte

ne. cihoii- carissimi in Cbristo filii nostri Pbilinni,
cus hoc collo- ,.. . . .

I [ '

gium prò ora- llispanarium regis calbobci, petitio con-

vS',TZ;«'ncbat quod alias, postquam clarae me-
ci doiatorai; moriac Carolus V, Romanorum impcralor

et dictarum Ilispaniarum rex ac ipsius

Pbilippi Regis genitor, negotium perfido-

rum Agarenorum, atque nonnullorum in-

colarum in regnis Aragonum et Yalentiac

ac principatu Cataloniac, sub spe caeie-

stis auxilii,fcrvcnter etpieprosequens, ut

qui ad sacram undam baptismatis acces-

serant, veterem bomineni omnino cxuerent,

priorisquc illorum viclus reliquias nullas

retincrent, nepropter raritatem magistro-

rum minime se posscnt excusare, aliisque

forsan de causis, quoddam coUegium no-

vorum convcrsorum in civitate Dertusae,

iuxtaaliud collegium religiosorum Ordinis

Praedicatorum Sancii Dominici a funda-

menlis erigere, quod etiam reparari, au-

I Ex Rull. Ord. Pracd/lom. v, pag. 20i
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gcri ac pcrfici, etutnovorum convcrsorum

quingcntos ducalos auri , religiosorum

vero coUcgia huiusmodi etiam trccenlos

ducalos similosannuatini, cxcertis annuis

redditibus percipcrent, a Sede Apostolica

dcputari instiluerat. Et deinde ipse Plii-

lippusrex, dicfi Caroli imperatoris et re-

gis vestigia scqucns, dictum collegium no-

vorum convcrsorum , ad laudcm atque

bonorcm Dei, sub nomine et invocatione

beatorum Apostolorum lacobi etMatlliiae,

et SanctorumGeorgiict Dominici, ad prae-

dictos novorum convcrsorum pucros in-

struendos, educandos et docendos, tam in

doctrina Christiana
,
quam in legendo

grammaticam, logicam et sacram tlieolo-

giam, iuxta dictum collegium Sancii Do-

minici, fundari et erigi, ac quoad fa-

bricam uniri decrcverat , ac quoad il-

lud l'undatum et erectum, ac aedifi-

cium uniendum, et alterum collegia San-

cii Dominici buiusmodi rcparandum
,

augcndum et pcrflciendum, tantum am-
bitus terrae, quantum foret necessarium

intus in civitate pracdicta per venerabilem

fralrem nostrum Ilieronymum episcopum

Dertusensem
, tunc in minoribus consti-

tutum, ac certas alias ad idtunc electas el

nominatas personas, collegium novorum
convcrsorum fundandi, erigendi et acdifi-

candi opusque pracdictum faciendi et com-
plendi facullatem concesserat, et collegio

quam primum erecto et fundato episco-

pum Dertusensem ac pracfati coUegii San-

cii Dominici rectorem, qui tunc essent

et prò tempore forcnt, inadnunistratores

dicti collegii novorum convcrsorum depu-

taverat et nominavcrat, quamplurimasque

facullates super recipiendis, erudiendis et

alendispueris, eorumque numero, et prae-

ceptoris seu administraloris vel maioris

domus aliorumque ministrorum^clectione

et assumptione concesserat, et dicto col-

legio novorum convcrsorum dictos quin-

gcntos ducatos annuos, primo prò fabrica
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Slntula prò

cotle^li eiiis-

deni lo^iniinc

fleii iiisM'r.il:

Plus V

dicti collcgii ci illius iierfectionc, et do-

inde prò sustonlalione iiiieruruiii novoruin

convcrsorum huiusmodi , ([uolibcl^aimo

niaiori domus collegi! novorum converso-

rum huiusmodi dari et solvi ac per eum,

expendi eldislribui;trecentumvcroducatos

praodictos deservire et esse prò diclo colle-

gio Sancii Dominici, siveilloruni oeconomo

ci procuratori consignari, et insuper re-

clorem et fratrcscollegialcsipiolidie unam

niissam aliaque expressa celebrare, de-

cantare et Tacere, ac episcopum Dcrlu-

sensom pracfatum eiusque olTicialcm, si

quando illuni ad visilandum goncraliler

vel specialiter parochias dictorum novo-

rum conversoram in dieta parochia ^ exi-

slcntcs ire conlingerct, tot fralres idoneos

ad praedicandum in parocliialibus locorum

et oppidorum dictae dioecesis, qui, ubi

cpiscopus et eius ofllciales praefali prac-

sentes seu eorum alter praesens lord, pre-

dicare tenerentur, secum ducere et tenere,

unumque regiuni fralrum Ss. Dominici

ci Georgii,et alterum Beatorum Apostolo-

rum Mallliiae et lacobi novorum convcr-

sorum coUegia nominari debere, aliaque

volucraf, mandaverat et ordinavcrat. Ac
successive coUegium novorum converso-

rum huiusmodi fundatum,el fundalio il-

liusque dolaliojconcessio, voluntas, man-
datum et ordinatum,confirmatio, statula-

que et ordinationes desupcr edcndi et edita

mulandi ac alterandi, aliaque de novo la-

ciendi facultas concessa, dieta apostolica

aucloritate, fuerat.

§ 2. Deinde vero idem Philippus rex,

credo iam dicto collegio novorum con-

vcrsorum, et aliquibus ex illorum novo-

rum conversorum nalis ad illud adductis,

ut facilius in fide calbolica pracfata in-

slruerentur, et illi ac alii, (jui fuluris tem-

poribus dicturn coUegium novorum con-

versorum ingrederenlur, debitum vivendi

modum observarent, quaedam capilula,

oplimam illius gubcrnationem concernen- '

(I) Legimus dioecesi (r. t). i
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tia, fieri iussit, utque qualibet die in ec-

clesia ima missa, sulnnissa voce, per ma-

gistrum collcgialium noslrorum ^ convcr-

sorum huiusmodi aul alium religiosum

collcgii fratrum
,
prò rege catholico , in

qua lianl speciales collectae prò ipsius

regis persona ci illius regni dominiis, Con-

silio et exercitu , et prò animabus bonae

memoriae regum Aragonum defunctorum,

celebrdur, quodque omnes coUegiales au-

diant missam , nisi t'uerint in infirmitate

aul aliquo iuslo impedimento ddenti, et,

finita missa, canlcnl Sa^i'c, i?C(7nza, aut

Gaudia BeulacMuriac Virginis, et presby-

ter recild oraliones lias, videlicd: Con-

cede nos famidos luos, de; Quaesumus,

omnipotens ,Dcus , ni famìdris luiis Rex

noster, etc. eie; Dcii^ virtutum, cuitis est

lolum, etc.',Quod quilibct ex didis collc-

gialiltus quolibet die dicat ad minus olTi-

cium Bcatae Mariae Virginis et Rosarium

aul Psalterium
;
presbylcri qualibet heb-

domada diias missas, ad minus, cum su-

pradiclis collcctis prò regia maiestatc in

ecclesia fratrum dicant; omnesque coUe-

giales, diebus dominicis et festivis, quibus

verbum Dei a praedicatoribus annuncia-

bilur , ad ccclesiam Dertuscnsem , seu

coUegium fratrum, cum rectore aut ilio-

rum magistro, processionaliter ad audien-

dum maiorem et decantatam missam et

praedicationcm accedant, et eodem modo
revertantur, et idem faciant ad audien-

dum sermones quotidianos quadragesimae.

Quodque quolibet mense semel eorum
peccala confileri , alquc eliam diebus fe-

stivitatis Nativilalis et Paschatum Resur-

rcctionis Domini nostri Icsu Chrisli, Pen-

tecosles et Assumptionis Beatae Slariae

Yirginis et dictorum sanctornm, confessori

aut confessoribus deputando aul depu-

tandis, alias tamen de approbatis ab or-

dinario, per redorem collcgii fratrum; et

didis diebus ci fcstivilalibus, qui fucrint

constiluti in adate et discrclione, ad iu-

(I) Novortnn, Uipoll (r. t.).
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dicium sui confessoris, sanclum Encliari-

stiae sacramciUum rocipcrc
;

quodquc

rector collcgii novorum convcrsorum aut

fratrum, collcgialibus sacramenta S. R.

E. , tam tempore sanitatis quam infirmi-

fatis, illis adminislrarc , et defimctos in

ecclesia aut claustro fratrum sepelire te-

neantur. Quodquc collcgialibus novorum

convcrsorum denlur pracceploros habilcs

et idonei per rcctorem et collegium fra-

trum, iuxla formam privilegii fundationis,

ad instruendum illos
.
in ipsa doctrina

Christiana, et eorum peccata confltendum,

docendum, legendum, scribendum, etiam

grammaticam ; et si praefali pracceplores

dati per dictos rectores et collegium fra-

trum non placeant rectori collegii novo-

rum convcrsorum, tali casuepiscopusDer-

tuscnsis una cum dicto rectore collegii no-

vorum convcrsorum provideat
,
prout eis

utile vidcbilur. Ouodque collegiales idonei

ci babiles ad audiendum artes et sacram

llieologiam, prius exaniiuati per rectores

amborum collegiorum et regentem ac

rectores collegii fratrum, si fuerint babi-

les reperti , transeant ad audiendum le-

ctiones arlium, tbeologiae ctsacrae Scrip-

turae, et intersint circulis, repetitionibus,

conclusionibus et aliis exercitiis ccclesia-

slicis , sine aliquo impedimento, corum
collegio

,
prout in privilegio fundationis

ordinalum extilit; et quod collegiales, (jui

tam idoneos profecerinl,ul mereantvir gra-

duo! in arlibus et Iheologia, pracvio cxa-

mine praediclorum cxaminalorum , in

dicto collegio fralrum gradus, eodcm modo
prout fralres dicti collegii fratrum et pro-

vinciae suscipcre consucverunt, nihil })ro

dictis gradibussolulo, scd gratis in totum

suscipere, et privilegiis doctorum Univcr-

sitatum regnorum Ilispaniae uli et frui

possint. Quodquc collegiales eligantur et

recipiantur per episcopum Dertusensem

et reclorcm amborum collegiorum , et,

uno ex illis deficiente, duo eligere possint
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illos, qui sunt oriundi ex locis Dertusen-

sis dioecesis, videliceL illos, qui maio-

rem neccssitatem habuerint Inter loca in

quibus habitant novi conversi, et eligendi

non sint minoris aetalis ceto, et maiores

quam quaUior et decem annorum ad plus;

et ipso episcopus et rectores possint expel-

lere a collegio illos, qui fuerint inobe-

dientes aut incorrigibiles, notabilis incoi'-

rigibilitatis, aut conversationis infamis vel

fraudolosae, reservata facultale exislcnli re-

gi catholico iwncndi et expellendi collegia-

les eisdem modo et forma contentis in

privilegiis fundationis; quod omnes colle-

giales comcdant in refectorio, et faciant

suam benediclioncm et gratias lamquam

religiosi in cappella collcgii
;
quod comc-

dant panem , et bibant vinum
;
quodque

diclis collcgialibus honcste
,
prò victu et

aliis rebus necessariis , tam tempore sa-

nitatis quam infirmitatis, de medico etiam,

chirurgo et omnibus modicamentis et

aliis rebus, tpiae ordinata fuorinl, provi-

deatur; quod curabuntur in infirmaria et

non in cameris; quodque dictis collcgia-

libus de libris, papyro et atramenlo et aliis

rebus corum sludiis necessariis , dequc

vestilu et calceamentis honcste in parte

interiori providcalur, et quod vesics aut

pallia collcgialium extra deferenda , sint

panni grisi, et caputia aut insignia co-

loris crocei, et pilei nigri rotundi, prout

dcforunt presbyleri
,

quibus vcstimentis

induli incedant, quando exiverint a colle-